
Biocīda raksturojuma kopsavilkums

BROS gēls pret odiem un ērcēmProdukta nosaukums:

Produkta veids(-i): 19 pv - Repelenti un atraktanti

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3): LV-0010738-0000

Atļaujas numurs:



Saturs

Administratīvā informācija
1

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
1

1.2. Atļaujas turētājs
1

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
1

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)
1

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
2

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
2

2.2. Preparatīvais veids
2

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
2

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
3

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
5

5.1. Lietošanas instrukcija
5

5.2. riska samazināšanas pasākumi
5

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un
ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai 6

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
6

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos
6

6. Cita informācija
6



Administratīvā informācija

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums

BROS Gēls pret odiem un ērcēm

1.2. Atļaujas turētājs

Atļaujas turētāja nosaukums
un adrese

BROS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.

Karpia 24 61-619 Poznan Polija

Nosaukums

Adrese

Atļaujas numurs

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3) LV-0010738-0000

Atļaujas piešķiršanas datums 20/07/2016

Atļaujas derīguma
termiņš 07/07/2026

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)

Ražotāja nosaukums BROS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k.

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

ul. Karpia 24 61-619 Poznań Polija

ul. Karpia 24 61-619 Poznań Polija

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

106/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



Ražotāja nosaukums Clariant Corporation

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

625 E. Catawba Avenue NC 28120 Mount Holly Amerikas Savienotās Valstis

625 E. Catawba Avenue NC 28120 Mount Holly Amerikas Savienotās Valstis

2114 Larry Jeffers Road SC 29045 Elgin Amerikas Savienotās Valstis

Aktīvā viela 23 - N,N-dietil-meta-toluamīds

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu

Vispārpieņemtais
nosaukums IUPAC nosaukums Funkcija CAS numurs EK numurs Saturs (%)

N,N-dietil-meta-toluamīds N,N-diethyl-m-toluamide Aktīvā viela 134-62-3 205-149-7 15

2.2. Preparatīvais veids

Gēls

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi

Bīstamības apzīmējums Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

Drošības prasību apzīmējumi Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz
iepakojuma vai etiķetes.

Sargāt no bērniem.

IEKĻŪSTOT ACĪS:Uzmanīgi skalot ar ūdeni vairākas minūtes.Izņemiet kontaktlēcas, ja
tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpiniet skalot.

206/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)

4.1 Lietošanas apraksts

tabula. Lietojums 1 - Neprofesionālai lietošanai  - lokālai lietošanai uz cilvēku ādas

Produkta veids(-i)
19 pv - Repelenti un atraktanti

VII.2 Veselības aizsardzībaVajadzības gadījumā sīks
atļautā lietošanas veida
apraksts
Mērķorganisms(-i) (tostarp
attīstības posmā)

Zinātniskais nosaukums: Metastigmata (Ixodida):
Vispārpieņemtais nosaukums: Ticks
Attīstības stadija: Pieaugušais

Zinātniskais nosaukums: Culicidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: Mosquitoes
Attīstības stadija: Pieaugušais

Zinātniskais nosaukums: Simuliidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: Blackflies
Attīstības stadija: Pieaugušais

Lietošanas joma (-s)
Iekštelpas

Ārpus telpām

IV.1 Lietošanai telpās
IV.2 lietošanai ārpus telpām

Lietošanas metode(-es)
Gēls -
VIII.5.2 Gēls 

Lietošanas deva(-as) un
biežums

1.78 mg produkta uz 1 cm2 ādas (kas atbilst 0.27 mg DEET uz 1 cm2 ādas). - 0 -
Efektīvs atbaidīšanas līdzeklis pret parastajiem odiem (Culex spp), tropu dzeltenā
drudža odiem (A. albopictus), ērcēm un knišļiem, nodrošinot attiecīgi 7, 5.5, 4 un 6
stundas ilgu maksimālo aizsardzības laiku, ja produkta lietošanas deva ir 1.78 mg uz 1
cm2 ādas (kas atbilst 0.27 mg DEET uz 1 cm2 ādas). 

Lietošana pieaugušajiem: vienreiz vai divreiz dienā; lietošana bērniem vecumā no 2 līdz
12 gadiem: vienreiz dienā.
Maksimālais biocīdā produkta tilpums, ko drīkst uzklāt uz ādas vienas dienas laikā,
vienlaicīgi neuzklājot uz ādas nekādus citus līdzekļus, piemēram, losjonu aizsardzībai
pret saules stariem (deva = līdz malām pilna tējkarote):
Pieaugušais 3,5 (17,5 ml)

Bērns >12 1,5 (7,5 ml)
Bērns 2-12 0,5 (2,5 ml).

306/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



Lietotāju kategorija(-as) Plašākai sabiedrībai (neprofesionālai lietošanai)

Iepakojuma izmēri un materiāls
tūbiņa, PE vai PP vai laminēts materiāls, 25 - 150 ml
pudele, PE vai PP vai laminēts materiāls, 25 - 150 ml

apraksts: Polietilēna vai polipropilēna vai laminēta materiāla pudele vai tūbiņa

4.1.1 Pielietojumam specifiska lietošanas instrukcija:

Biocīda produktu marķējumā ir nepieciešama šāda informācija:

Norādījumi, kas skaidri informē lietotāju, kādā veidā, kad un cik bieži (ieskaitot maksimālo lietošanas reižu skaitu dienā) produktu
drīkst uzklāt tieši uz ādas.

Produktu drīkst lietot vienu vai divas reizes dienā pieaugušie un vienu reizi dienā bērni no 2 līdz 12 gadu vecumam.

Izvairieties no saskares ar acīm un muti.
Pēc atgriešanās telpās, nomazgāt produktu no ādas ar ziepēm un ūdeni.
Šis produkts nav paredzēts lietošanai bērniem, jaunākiem par 2 gadiem.
Šo produktu nedrīkst uzklāt uz plaukstām bērniem, jaunākiem par 12 gadiem.
Nedrīkst uzklāt uz ādas vienlaicīgi ar citiem līdzekļiem, piemēram, losjonu pēc sauļošanās.
Bērniem vecumā no 2 līdz 12 gadiem ar šo biocīdo produktu vienreiz dienā drīkst apstrādāt ādu uz sejas, kakla, apakšdelmiem,
apakšstilbiem un pēdām; pārējās ķermeņa daļas tiek aizsargātas ar apgērbu.

Lai ierobežotu kukaiņu piekļuvi pārējām, ar šo līdzekli neapstrādātajām ķermeņa daļām, ieteicams tās nosegt ar apģērbu.

Efektīvi atbaida parastos odus (līdz 7 st.), tropu dzeltenā drudža odus (līdz 5.5 st.), ērces (līdz 4 st.) un knišļus (līdz 6 st.). 

4.1.2 Pielietojumam specifiski riska samazināšanas pasākumi:

Biocīda produktu marķējumā ir nepieciešama šāda informācija:

Norādījumi, kas skaidri informē lietotāju, kādā veidā, kad un cik bieži (ieskaitot maksimālo lietošanas reižu skaitu dienā) produktu
drīkst uzklāt tieši uz ādas.

Produktu drīkst lietot vienu vai divas reizes dienā pieaugušie un vienu reizi dienā bērni no 2 līdz 12 gadu vecumam.

Izvairieties no saskares ar acīm un muti.
Pēc atgriešanās telpās, nomazgāt produktu no ādas ar ziepēm un ūdeni.
Šis produkts nav paredzēts lietošanai bērniem, jaunākiem par 2 gadiem.
Šo produktu nedrīkst uzklāt uz plaukstām bērniem, jaunākiem par 12 gadiem.
Nedrīkst uzklāt uz ādas vienlaicīgi ar citiem līdzekļiem, piemēram, losjonu pēc sauļošanās.
Bērniem vecumā no 2 līdz 12 gadiem ar šo biocīdo produktu vienreiz dienā drīkst apstrādāt ādu uz sejas, kakla, apakšdelmiem,
apakšstilbiem un pēdām; pārējās ķermeņa daļas tiek aizsargātas ar apgērbu.

Lai ierobežotu kukaiņu piekļuvi pārējām, ar šo līdzekli neapstrādātajām ķermeņa daļām, ieteicams tās nosegt ar apģērbu.

Sargāt no bērniem. 

Uzglabāt drošā vietā.

Nepiesārņot pārtiku, ēšanas piederumus vai virsmas, ar kurām saskaras pārtika.
Efektīvi atbaida parastos odus (līdz 7 st.), tropu dzeltenā drudža odus (līdz 5.5 st.), ērces (līdz 4 st.) un knišļus (līdz 6 st.). 

406/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



4.1.3 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, dati par varbūtējo tiešo vai netiešo
ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides
aizsardzībai

Ieelpošana:
 Ieelpošanas gadījumā nogādāt cietušo svaigā gaisā un meklēt medicīnisko palīdzību.
Saskare ar acīm: 
Ja produkts nokļūst acīs, rūpīgi izskalot tās ar lielu ūdens daudzumu. Ja simptomi saglabājas, meklēt medicīnisko palīdzību.
Norīšana:
Norīšanas gadījumā nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un parādīt ārstam iepakojumu vai iepakojuma
Saskare ar ādu:
Var izraisīt kairinājumu jutīgām personām. Ja rodas kairinājums, nomazgāt ādu ar ziepēm un ūdeni.

4.1.4 Ja nepieciešamas, atkarībā no pielietojuma, instrukcija par biocīda un tā iepakojuma
drošu iznīcināšanu

Aizliegts izliet kanalizācijā.
Nepiesārņot augsni, ūdensobjektus vai ūdenstilpes ar ķīmiskām vielām vai izlietoto iepakojumu.
Iepakojumu atkārtoti izmantot aizliegts.
Atbrīvoties no satura/tvertnes saskaņā ar vietējiem noteikumiem.

4.1.5 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks
parastos glabāšanas apstākļos

Uzglabāt oriģinālajā iepakojumā.
Derīguma termiņš līdz 3 gadiem.

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu

5.1. Lietošanas instrukcija

Skatīt atļauto izmantošanu

5.2. riska samazināšanas pasākumi

506/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



Skatīt atļauto izmantošanu

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas,
un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai

Skatīt atļauto izmantošanu

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu

Skatīt atļauto izmantošanu

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos
Skatīt atļauto izmantošanu

6. Cita informācija

Pilnu marķējumu lūdzam skatīt zemāk:
Uzmanību 
GHS07
H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu. 
P101 Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz iepakojuma vai etiķetes. 
P102 Sargāt no bērniem. 
P305 + P351 + P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja
to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot.

606/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS


	Administratīvā informācija
	1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
	1.2. Atļaujas turētājs
	1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
	1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

	2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
	2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
	2.2. Preparatīvais veids

	3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
	4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
	5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
	5.1. Lietošanas instrukcija
	5.2. riska samazināšanas pasākumi
	5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
	5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
	5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

	6. Cita informācija

